

## **FAKTA ark 6 Takst Sjælland - Unge**

Ved overgang til Takst Sjælland harmoniseres udbuddet af produkter til unge. Der er tale om en overgangsordning som forventes erstattet af en mere ensartet løsning i fase II af Takst Sjælland.

### **Ungdomskort**

Unge kan i dag købe Ungdomskort, som har gyldighed til alle rejser i det lokale takstområde, hvor den unge bor. Hvis uddannelsesstedet ligger i et andet takstområde, har Ungdomskortet gyldighed i bopæls-takstområdet samt på strækningen mellem skole/uddannelsessted og bopæl.

Ungdomskort vil fortsætte uændret. Dog vil gyldigheden for Ungdomskort blive angivet som zonerne 001 – 099, 101 – 199 og 201 – 299 i stedet for som i dag takstområde Hovedstad, takstområde Vest og takstområde Syd.

Ungdomskort til unge hvor strækningen mellem skole/uddannelsessted og bopæl går på tværs af en tidligere takstområdegrænse udstedes uændret ift. dagens situation. Det vil sige strækningen ud af "hjemtakstområde" angives som relation uanset om strækningen er "lang" eller "kort".

### **Ung rabat på rejser på tværs af de nuværende takstområder**

#### *Enkeltbilletter*

Ung-billet, som kan købes af indehavere af Ungdomskort, DSB Wild-Card eller Arriva Ung til rejser mellem takstområder udfases for rejser internt på Sjælland.

Ung-billetterne sælges i dag med 25 % rabat på normaldage og 50 % på billigdage (man-tors, og lørdag). I 2014 blev 66 % af Ung-billetter i Øst (Sjælland) solgt til billigdage.

Unge med et Ungdomskort kan i dag købe en børnebillet, hvis de rejser i et andet takstområde, end deres Ungdomskort dækker. Hvis de derimod rejser på tværs af takstområderne, kan de i stedet købe en DSB Ung-billet. Dette harmoniseres i Takst Sjælland, så de unge i

stedet for en Ung-billet kan købe en børnebillet til rejser på tværs af de gamle takstområder på Sjælland.

#### Rejsekort

Persontyperabatten på rejsekort for unge fjernes for rejser internt på Sjælland. Normalprisen for rejser på rejsekort sænkes generelt ift. dagens priser hos DSB, således at de unge fortsat kan rejse til stort set samme pris som i dag.

**Tabel 1:** Priseksempel – 2016 priser sammenlignet med Takst Sjælland (Scenario 1.4)

Enkeltbilletter	Nuværende priser		Takst Sjælland	
	Gennemsnitspris, 20 sjællandske rejser:	Beregnet rabat ift. enkeltbillet	Takst Sjælland	Beregnet rabat ift. enkeltbillet
Enkeltbillet	107 kr.		117	
Ung-billet (WildCard) - normaldag	80 kr.	25%		
Ung-billet (WildCard) - billigdag	54 kr.	50%		
Børnebillet (købt med Ungdomskort)			59	50%

Rejsekort	Nuværende priser		Takst Sjælland	
	Gennemsnitspris, 20 sjællandske rejser:	Beregnet rabat ift. enkeltbillet	Takst Sjælland	Beregnet rabat ift. enkeltbillet
Normalpris	110 kr.	-3%	79 kr.	32%
Ung – ingen øvrig rabat	83 kr.	23%		
Ung – (tidsrabat på 20 pct.)	66 kr.	38%	63 kr.	46%
Ung – (maksimal tids- og mængderabat på 40 pct.)	40 kr.	63%		

#### Krav til salgssystemer

Bus & Tog forventer, at Ungdomskort vil blive overflyttet til rejsekort. Dette vil dog ingen konsekvenser have for indførelse af Takst Sjælland.